

توریسم

ایران سرا

سرفصل

نمی دانیم با گردشگری

چه می خواهیم بکنیم



فعالیت حوزه گردشگری در قالب وزارتخانه یا سازمان اهمیت چندانی ندارد، بلکه داشتن برنامه و تعاریف مشخص و مشترک است که اهمیت دارد. در حالی که اشتکال اصلی ما این است که اصلا نمی‌دانیم با گردشگری چه می‌خواهیم بکنیم. با وجود آنکه امتیازات و موقفیت‌های حاصل از توسعه گردشگری را می‌توانیم و نمونه‌های موفق آن را در جهان دیدیم اما هنوز تصمیم نگرفته‌ایم موقت آن را چگونه زمیننه لازم را برای جذب و جلب سرمایه ایجاد کنیم. آنچه اهمیت دارد، این موضوع است.

باید توجه کرد که تصورات نسبت به فعالیت سه حوزه میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری تحت نظر سازمانی که در زمره معاونت ریاست‌جمهوری قرار می‌گیرد، چیزی فراتر از آنچه بود که اکنون شاهد هستیم و قابلیت و قابلیت عملی بیشتری از سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری برای نظم‌بخشیدن به سایر سازمان‌هایی که با مسائل گردشگری در ارتباط هستند، انتظار داشتیم. درواقع می‌توان گفت در حال حاضر حدود ۶۰ سازمان مختلف در حوزه گردشگری دلیل هستند اما عملا سازمان متولی امر نتوانست نظارت‌ات را عملیاتی کند.

حсал که قرار است سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری تبدیل به وزارتخانه میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شود، امید است این وزارت‌تخانه و یک برنامه از پیش تعیین‌شده و منسجم جلو برود. تصور می‌شود دلیل عملیاتی نشدن اهداف و برنامه‌هایی که سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در نظر داشت، روشن‌نیودن چشم‌انداز این سازمان است. بعد از گذشت چند دهه از توجه به گردشگری، هنوز نمی‌دانیم چه نوع گردشگری را می‌خواهیم در کشور توسعه دهیم. درباره کشورهای هدف دچار ابهام هستیم و درخصوص توسعه گردشگری داخلی، وظایف بخش‌های درگیر در حوزه گردشگری، به روشنی تعریف نشده‌است. این‌گونه است که هر کس، هرچا گشتل خواست، دم و دستگاهی برپا می‌کند، چند تخت در این‌سو و آن‌سو می‌گذارد، ناهار درست می‌کند و آدم‌ها را جمع می‌کند و تمام آن را مرکز تفریحی و گردشگری می‌گذارد. باید تمام این اجزا و تمام عناصری که در حوزه گردشگری و میراث‌فرهنگی فعال هستند، دارای ابعاد و وظایف روشن و مشخص باشند و کار خود را به‌درستی انجام دهند. البته با توجه به شرایط موجود، تصورمان آن است که حتی با تبدیل سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری به وزارتخانه، برخی روندهای اشتباه همچنان ادامه یابند و تغییری حاصل نشود.

تور به سیستان و بلوچستان ببرید؛ بسته‌های تشویقی بگیرید

معاون میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری سیستان‌وبلوچستان گفت: به منظور جذب گردشگر و معرفی بیشتر و بهتر ظرفیت‌ها و زیبایی‌های استان به توره‌ای گردشگری ورودی به این منطقه بسته‌های تشویقی اهدا می‌شود. مجتبی میرحسینی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: نشست کمیته ملی برنامه‌ریزی برای توره‌ای گردشگری ورودی به ایران با حضور رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری ایران، سرکنسول ایران در کویج پاکستان، اعضای کنسرسیوم‌های ایران، معاون شرکت توسعه گردشگری و مدیریت برخی هتل‌های ایران و مدیران انجمن‌های دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری استان‌ها برگزار شد. وی گفت: این نشست فرصت بسیار خوبی برای معرفی بیشتر سیستان‌وبلوچستان و ارتباط دفاتر استان با شرکت‌ها و دفاتر تورگردان ایران را فراهم کرد.

معاون میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری سیستان‌وبلوچستان افزود: در این نشست ظرفیت‌های گردشگری استان براساس محصولات متنوع شمال و جنوب معرفی می‌شود و قرار است براتی توره‌ای ورودی به سیستان‌وبلوچستان بسته‌های تشویقی در نظر گرفته شود. وی بیان کرد: حمل‌ونقل رایگان روزی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری ایران نیز که تسور ورودی به مقصد سیستان‌وبلوچستان تعریف کنند، به منظور ارزان‌سازی سفر در قالب قم‌توره‌ای آشناسازی از نظر گرفته شده و همچنین ظرفیت‌ها و ابعادهای اشتراکی این استان نیز به‌رومند خوانند. شد. میرحسینی گفت: با تقویت ظرفیت‌های ویژه سواحل مکران و گردشگری دریایی در این نشست، برنامه‌ریزی شد تا فور آشناسازی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری ایران به‌ویژه دفاتری که در زمینه توره‌ای ورودی فعال‌اند، در نیمه دوم سال در استان برگزار شود. وی تصریح کرد: امیدواریم با برگزاری این‌گونه نشست‌ها و افزایش تعامل با این مجموعه فکری و برنامه‌ریزان سفر و گردشگری در ایران بتوانیم آینده نزدیک، افزایش مسافرا را، هم در حوزه گردشگری داخلی و هم گردشگران ورودی به سیستان‌وبلوچستان شاهد باشیم. معاون میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری سیستان‌وبلوچستان اظهار داشت: در این نشست پس از بحث و تبادل‌نظر در زمینه همکاری‌های دوجانبه ایران و پاکستان قرار است با افزایش همکاری‌های دوجانبه، نخستین نشست خصوصی ایران و پاکستان در زاهدان برگزار شود تا بتوانیم زمینه همکاری‌های مشترک و تعاملات را فراهم کرده و مسیر جدید ایران– پاکستان و هندوستان باعث شود تا دوباره به دروازه شکوفه تبدیل شویم و با افزایش تعامل بین مردم و بخش خصوصی گردشگری دو کشور شاهد توسعه و امنیت پایدار در منطقه باشیم.

چهار میزبان جشنواره موسون

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد چابهار گفت: چابهار با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها، آماجگي لازم جهت برگزاری هرچه باشکوتر جشنواره تابستانی و ملی موسون را دارد. محمد اکبر چاکزوی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: این جشنواره با برنامه‌های متنوع فرهنگی، هنری و ورزشی از ۲۴ تا ۲۹ مرداد ۹۸ برگزار می‌شود. وی از رقابت سرآشپزها مسافرتی کشور از ۲۷ تا ۲۹ مرداد ۹۸ در شهرستان مازندران و افزود: با توجه به استقبال شرکت‌کنندگان، مهلت ثبت‌نام تا ۲۵ مرداد تمدید شده است تا افراد بیشتری بتوانند در این رقابت شرکت کنند. این روزها درحالی عمده بقصد تبدیل ایران مروج رگما در تجربه می‌کنند که در جنوب‌شرق کشور، سواحل مکران، فصل موسون با بادها و بارش‌های بهاری حکم‌فرماتست و این سواحل با متوسط دمای ۲۸ تا ۳۱ درجه از خنک‌ترین نقاط ایران در این فصل تبدیل کرده است.

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران درباره ثبت‌نام تلفن همراه با استفاده از گذرنامه و جعل هویت به مسافران ایرانی هشدار داد.

به گزارش مهر، پس از اعلام رجیستری گوشی‌های همراه و افزایش قیمت این گوشی‌ها در بازار ایران، اعلام شده‌ تا هر کسی که اقدام به خریداری گوشی موبایل می‌کند، باید قبل از آن، گوشی را به نام خود بزند. کسانی که در سه ماه اخیر سفر خارجی داشته‌اند، گذرنامه خود را در اختیار

مونسان: آماده تشکیل وزارت میراث فرهنگی هستییم

فرهشندگان سودجوی موبایل فرامی‌دهند تا آنها بتوانند با استفاده از هویت فرد دارای گذرنامه گوشی را به نام مسافر بزند و اعلام کنند که به گزارش مهر، پس از کشور خارجی این دستگاه را به ایران آورده است و به نام خود می‌کند. پس از آن انتقال مالکیت انجام می‌گیرد. حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران به مهر گفت: سوءاستفاده از گذرنامه برای خریدوفروش موبایل اتفاق جدیدی است. امروز مشخص شده

چیزی به جهانی شدن اور امانات نمانده

کارشناسان یونسکو به کرمانشاه می‌آیند

نماینده مردم پاوه و اورامانات در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۹۰ درصد راه ثبت جهانی شدن اورامانات پیموه شده است، گفت: امیدوارم این مهم بزودی محقق و کل استان از منافع آن بهره‌مند شوند. به گزارش ایرنا، شهاب نادری اظهار داشت: هر ساله از سوی سازمان جهانی گردشگری (یونسکو) یک سهمیه به جمهوری اسلامی برای معرفی یک اثر جهت ثبت جهانی اختصاص می‌یابد که خوشبختانه با تلاش‌های فراوان موفق شدیم این یک سهمیه را اسمال برای منطقه اورامانات بگیریم.وی با بیان اینکه جهانی شدن اورامانات می‌تواند این منطقه را شکوفا کند، افزود: اگر این اتفاق مبارک رخ دهد که احتمال آن نیز بسیار زیاد است، در اقتصاد مردم منطقه و حتی استان تأثیرات شگرفی خواهد داشت.نادری با اشاره به عضویت ۱۹۳ کشور در سازمان جهانی گردشگری، گفت: قرارگرفتن منطقه اورامانات در فهرست یونسکو، به منزله حمایت همه کشورهای عضو از این اثر ثبت‌شده است.نماینده پاوه و اورامانات در مجلس همچنین از تلاش‌های استاندار کرمانشاه برای جهانی شدن منطقه اورامانات قدردانی کرد و گفت: وی از ابتدای این موضوع بسیار پیگیر ماجرا بوده و برای تحقق این مهم تلاش بسیاری کرده است. نادری گفت: منطقه اورامانات فعلاً به ثبت موقت رسیده و کارشناسانی از یونسکو به این مناطق سفر کرده و آخرین ارزیابی‌ها را برای ثبت دائم آن انجام خواهند داد. وی تصریح کرد: استان کرمانشاه رویداد گردشگری جهانی روستایی ۲۰۲۰ را نیز پیش رو دارد که این موضوع هم می‌تواند در معرفی جاذبه‌های گردشگری استان به دنیا بسیار اثربخش باشد. اورامانات به منطقه‌ای در شمال‌غربی استان کرمانشاه شامل شهرستان‌های پاوه، جوانرود، روانسر و ثلاث باباجانی اطلاق می‌شود که حدود ۴۰۰هزار نفر جمعیت دارد. بخشی از اورامانات نیز در شهرستان‌های میروان، سررآباد و کامیاران استان کرمانشاه واقع شده و بخش دیگری از آن هم در استان حلبچه عراق قرار دارد. به گفته مدیر پایگاه منظر فرهنگی– تاریخی اورامانات، ۲۹۵ اثر ثبت‌شده ملی در این منطقه و در شهرستان‌های ثلاث باباجانی، روانسر، پاوه و جوانرود وجود دارد که بیشترین آثار ثبت‌شده گردشگری ملی با ۲۰۰ اثر در شهرستان ثلاث باباجانی واقع شده است. استان کرمانشاه با دومیلیون نفر جمعیت دارای بیش از ۴هزار اثر تاریخی است که بیش از ۲هزار و ۲۵۰ اثر آن ثبت ملی شده است. سنگ‌نگاره و کتیبه دارپوش خهاماشی در شهر سیستون تنها اثر ثبت‌شده جهانی استان کرمانشاه است.

دستور ویژه رئیس جمهوری برای ثبت جهانی منظر فرهنگی– تاریخی اورامانات

در این میان، مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان کرمانشاه از دستور ویژه رئیس‌جمهوری برای در اولویت قرارگرفتن ثبت جهانی منظر فرهنگی و تاریخی اورامانات خبر داد. امید قادری به طع اوبایل اسمال رئیس‌جمهوری به استان کرمانشاه اشاره و تصریح کرد: در این سفر استاندار کرمانشاه با توجه به مسالعات انجام‌شده جهت ثبت جهانی منظر فرهنگی و تاریخی اورامانات، از رئیس‌جمهوری درخواست داشتند که اسمال پرونده ثبت جهانی اورامانات یکی از اولویت‌های اول سازمان میراث‌فرهنگی برای ارسال به یونسکو باشد. وی اضافه کرد: بعد از این درخواست، استاندار مجدداً مکاتباتی را با رئیس‌جمهوری داشتند که در نهایت ایشان طی دستوری به سازمان میراث‌فرهنگی تأکید کردند که پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی و تاریخی اورامانات در اولویت ارسال پرونده‌های اسمال کشور به سازمان یونسکو قرار گیرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمانشاه تصریح کرد: از آنجایی که در حال حاضر تعداد پرونده‌های متقاضی ثبت جهانی در کشور بالاست و رفقای زیادی داریم، این دستور رئیس‌جمهوری خبری مسرت‌بخش و امیدوارکننده برای ثبت جهانی منطقه اورامانات خواهد بود.

زیباترین رویداد سال در راه است

۱۳ استان در تدارک سی‌ودومین نمایشگاه ملی صنایع دستی

روز پنجم نمایشگاه، شاهد اجرای موسیقی زنده اقوام از هر استان باشند.

مدیرکل دفتر صادرات معاونت صنایع‌دستی نمایشگاه‌های بین‌المللی از ۳ تا ۹ شهریور ۹۸ با حضور هنرمندان، فعالان و شرکت‌های فعال در حوزه صنایع‌دستی (حقیقی و حقوقی) از ۳۱ استان کشور خبر داد. عبدالحسین کفیری در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: سی‌ودومین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در فضای بالغ‌بر ۷هزار و ۵۰۰ متر مربع فضای مفید در سالن‌های ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱، سری ۲۵ برگزار می‌شود.

مدیرکل دفتر صادرات معاونت صنایع‌دستی سازمان میراث‌فرهنگی، از برپایی سی‌ودومین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی از ۳ تا ۹ شهریور ۹۸ با حضور هنرمندان، فعالان و شرکت‌های فعال در حوزه صنایع‌دستی (حقیقی و حقوقی) از ۳۱ استان کشور خبر داد. عبدالحسین کفیری در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: سی‌ودومین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در فضای بالغ‌بر ۷هزار و ۵۰۰ متر مربع فضای مفید در سالن‌های ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱، سری ۲۵ برگزار می‌شود. وی افزود: مردم می‌توانند از روز نخست تا

جذب بازدیدکننده‌ها و فعالیت‌های تجاری این نمایشگاه، تأثیر آن بر حوزه صنایع‌دستی کشور است. مدیرکل دفتر صادرات معاونت صنایع‌دستی با اشاره به برپایی سپاه‌چادرهای عشا‌یری توسط استان‌های مربوطه در نمایشگاه گفت: علاقه‌مندان می‌توانند برای آموزش رایگان صنایع‌دستی در کاذن خود در غرفه ویژه‌ای که به این کار اختصاص داده شده، حضور یابند. کفیری اعلام داد: در این نمایشگاه، صنایع‌دستی که در رشته‌های صنایع‌دستی دارای ثبت نشان جغرافیایی از «لایوو» (سازمان جهانی مالکیت فکری) هستند، محصولات خود را به همراه معرفی

سیر تا پیاز سفر ۷۱۰ هزار تومانی از تهران به آنکارا با قطار

قطار تهران– آنکارا که چهارشنبه هفته گذشته رسماً با افتتاح از سوی مدیرعامل راداهن جمهوری اسلامی ایران آغاز به‌کار کرد، هر هفته ۲۵۰ مسافر را با قیمت ۷۱۰هزار تومان به ترکیه می‌برد.

به گزارش ایسنا، نخستین قطار تهران– آنکارا چهارشنبه هفته گذشته (۱۶ مرداد ۱۴۰۱) ساعت ۲۱ و ۵۰ دقیقه تهران را به مقصد آنکارا ترک و با ۲۵۰ مسافر حرکت کرد. این قطار که دارای مسافر واگن چهارستاره شرکت حمل‌ونقل ریلی رجاست، هر هفته به سمت ترکیه حرکت می‌کند.

قیمت بلیت قطار تهران– آنکارا براساس اتفاقات صورت‌گرفته بین دو کشور ۴۳ یورو تعیین شده که معادل ریالی آن از مسافران دریافت می‌شود و البته هیچ‌یک از آژانس‌ها نمی‌توانند بالاتر از این قیمت با منستریان حساب کنند. علاوه‌بر رصدهایی که روی قیمت‌ها صورت می‌گیرد، مردم اگر شاهد گران‌فروشی یا دریافت هزینه اضافی بودند، می‌توانند به شرکت راداهن جمهوری اسلامی ایران اطلاع دهند تا با متخلفان برخورد شود.

میرحس موسوی، معاون مسافری شرکت راداهن جمهوری اسلامی ایران در این‌باره به ایسنا گفت: در صورت استقبال مسافران از قطار تهران– آنکارا که هم‌اکنون بلیت آن با تخفیف معادل ۷۱۰هزار تومان برای بزرگسالان در نظر گرفته شده است،

محل هزینه‌کرد مبالغ دریافتی از گردشگران در مکان‌های تفریحی بررسی شود

یک کارشناس محیط‌زیست بر ضرورت تعامل سازمان‌های متولی در حوزه گردشگری برای بهبود شرایط مکان‌های تفریحی تأکید کرد و گفت: دستگاه‌های نظارتی هر چرایی دریافت ورودی از گردشگران در مناطق مختلف ورود کنند. محمد درویش، کارشناس محیط‌زیست در گفت‌وگو با میزبان، با اشاره به دریافت مالیاتی از گردشگران به‌عنوان ورودی در مکان‌های گردشگری سطح کشور با هدف پاک‌سازی محیط از اقداماتی از این دست، افزود: این موضوعات زمانی که بدون اقدام عملی از سوی دریافت‌کنندگان وجود همه‌جوره است، بی‌اقتدایی مردم را به مسئولان امر در پی خواهد داشت. وی با تأکید بر اینکه ادامه رویه فعلی در دریافت وجوه از گردشگران به‌عنوان ورودی و بی‌تألییری آن در پاک‌سازی منطقه از زباله با بهیسانی مسیر علاوه‌بر بی‌اقتدایی، مقاومت مردم نسبت به عدم‌پرداخت این وجوه را منجر خواهد شد، افزود: اگر به جای دریافت این نوع عوارض یا ورودی‌ها مبلغی از مردم اخذ شود و آنها کیسه زباله داده شود تا زباله‌های خود را در آخر سفر تحویل دهند، به‌طور حتم تأثیرگذاری بیشتری خواهد داشت. درویش با بیان اینکه سازمان محیط‌زیست، سازمان گردشگری و همچنین شهرداری‌ها باید نظارت بیشتری بر اخذ وجوه به‌عنوان ورودی از گردشگران داشته باشند، تصریح کرد: بی‌توجهی به این موضوع مردم را بی‌اقتداند کرده و به آنها اجازه می‌کند که این سازمان‌ها با هم متحد هستند و با همکاری یکدیگر چنین وجوهی اخذ می‌کنند. کارشناس محیط‌زیست یادآور شد: همه دستگاه‌های نظارتی ورود جدی‌تری به موضوع داشته باشند و نسبت به کم‌کاری‌های صورت‌گرفته در توسعه مناطق گردشگری و رفع مشکلات آنها اقداماتی انجام دهند.

رئیس سازمان میراث‌فرهنگی بعد از گذشت چند روز از اعلام تشکیل وزارتخانه میراث‌فرهنگی گفت: قانون تشکیل وزارت میراث‌فرهنگی، مصوبه مجلس است و به تأیید شورای نگهبان هم رسیده و ما برای اجرای آن آماده‌ایم. به گزارش روابط‌عمومی سازمان میراث‌فرهنگی، علی‌اصغر رئیسان، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با بیان این مطلب افزود: ضرورت تشکیل این وزارت‌تخانه تشخیص نمایندگان معترم مجلس شورای اسلامی بوده است و ما به تشخیص نمایندگان احترام می‌گذاریم.

وی با تأکید بر تبعیت از قانون به‌عنوان یکی از اصول مهم دولت تدبیر و امید گفت: برای طی مسیر تبدیل سازمان میراث‌فرهنگی به وزارت، تمهیدات لازم اندیشیده شده و آمادگی وجود دارد. مونسان پاسداشت میراث‌فرهنگی و توسعه و ترویج صنایع‌دستی و گردشگری را مهم‌ترین مأموریت‌های سازمان میراث‌فرهنگی خواند و ارزیان امیدواری کرد که با تشکیل وزارت میراث‌فرهنگی و همراهی مجلس شورای اسلامی، این مأموریت‌ها با قدرت و قوت بیشتری دنبال شود.

هشدار رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافر تی ایران؛

دلایان موبایل این بار گذرنامه‌ها را طعمه کردند

با گذرنامه می‌توان موبایل خرید، فردا یک اقدام دیگری انجام می‌شود. وی افزود: ممکن است سودجویان اصل گذرنامه را شباهت‌سازی کنند. هر گذرنامه متعلق به یک شخص است که اطلاعات شخصی‌اش در آن نوشته شده، بنابراین کسی نباید آن را حتی برای چند ساعت در اختیار داشته باشد. در صورت سوءاستفاده از گذرنامه، افراد در هنگام سفر نیز دچار مشکل می‌شوند. در این ارتباط، حمیدرضا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد

خبر خوش معاون گردشگری برای بخش خصوصی امور تصدی‌گری و اجرایی گردشگری به غیر دولتی‌ها واگذار شد

معاون گردشگری سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری از موافت و ابلاغ دستور واگذاری امور تصدی‌گری و اجرایی حوزه گردشگری به تشکل‌های غیردولتی و حرفه‌ای، توسط معاون رئیس‌جمهوری و ریاست سازمان خبر داد.

به گزارش میزبان، ولی تیموری با بیان این خبر گفت: موضوع واگذاری خدمات و امور تصدی به بخش غیردولتی در راستای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به منظور کاهش بار دولت جهت تقویت وظایف حاکمیتی دستگاه‌های اجرایی ازجمله سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، هدایت و نظارت، یکی از موضوعات مهم و در اولویت سازمان بوده که بند «ث» ماده ۱۰۰ قانون برنامه ششم توسعه ضمن تأکید بر این امر، بستر قانونی لازم در این زمینه را فراهم کرده است. وی افزود: پس از تصدیق این مهم تلاش بسیاری کرده است. نادری گفت: منطقه اورامانات فعلاً به ثبت موقت رسیده و کارشناسانی از یونسکو به این مناطق سفر کرده و آخرین ارزیابی‌ها را برای ثبت دائم آن انجام خواهند داد. وی تصریح کرد: استان کرمانشاه رویداد گردشگری جهانی روستایی ۲۰۲۰ را نیز پیش رو دارد که این موضوع هم می‌تواند در معرفی جاذبه‌های گردشگری استان به دنیا بسیار اثربخش باشد. اورامانات به منطقه‌ای در شمال‌غربی استان کرمانشاه شامل شهرستان‌های پاوه، جوانرود، روانسر و ثلاث باباجانی اطلاق می‌شود که حدود ۴۰۰هزار نفر جمعیت دارد. بخشی از اورامانات نیز در شهرستان‌های میروان، سررآباد و کامیاران استان کرمانشاه واقع شده و بخش دیگری از آن هم در استان حلبچه عراق قرار دارد. به گفته مدیر پایگاه منظر فرهنگی– تاریخی اورامانات، ۲۹۵ اثر ثبت‌شده ملی در این منطقه و در شهرستان‌های ثلاث باباجانی، روانسر، پاوه و جوانرود وجود دارد که بیشترین آثار ثبت‌شده گردشگری ملی با ۲۰۰ اثر در شهرستان ثلاث باباجانی واقع شده است. استان کرمانشاه با دومیلیون نفر جمعیت دارای بیش از ۴هزار اثر تاریخی است که بیش از ۲هزار و ۲۵۰ اثر آن ثبت ملی شده است. سنگ‌نگاره و کتیبه دارپوش خهاماشی در شهر سیستون تنها اثر ثبت‌شده جهانی استان کرمانشاه است.

بدیهی است امور قابل واگذاری صرفا شامل تصدی و خدمات اجرایی بوده و امور حاکمیتی از قبیل صدور، لور، …… مشمول این اعلامیه نمی‌شود.معاون گردشگری کشور تصریح کرد: ادارات کل استان‌ها مکلف هستند در امور واگذاری مراقبت کنند تا مواردی ازجمله «تسهیل و تسریع فرایندهای اجرایی»، «انجام امور از طریق سامانه‌های الکترونیکی» و نیز «تعرفه‌گذاری خدمات صرفا در چارچوب قوانین و مقررات سازمان» انجام شود. تیموری با اشاره به نمونه‌ای از امور قابل واگذاری و بخش واحدهای اقامتی متشکل از هتل، هتل آپارتمان، متل، مهمان‌پذیر، زات‌سرا و اقامتگاه‌های سنتی و بوم‌گردی گفت: در سه مرحله «احداث»، «بهربرداری» و «نظارت» اموری شامل «تشکیل و تکمیل پرونده‌های ساخت»، «بررسی و تأیید نقشه‌ها»، نظارت مستمر بر اجرای مراحل ساخت»، «تشکیل و تکمیل پرونده‌های صدور پروانه بهره‌برداری»، «ارائه گزارش‌های دوره‌ای به سازمان» و… قابل واگذاری به بخش خصوصی اعلام شده است.

۲۹ درصد گردشگران خارجی در تهران زیاده

آن در نمایشگاه به نمایش خواهند گذاشت. وی پیش‌بینی کرد که استقبال از نمایشگاه اسمال ۱۵ تا ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یابد. این مسئول حوزه صادرات صنایع‌دستی گفت: نمایشگاه ملی صنایع‌دستی با هدف بازاریابی، فروش و آشنایی با سلیق مصرف‌کنندگان، تبادل اطلاعات بین هنرمندان صنایع‌دستی کشور و نمایش ظرفیت‌های صنایع‌دستی به مسئولان ارگان‌های دولتی برگزار می‌شود. سی‌ویکمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی (پیدانه) از ۱۵ تا ۱۸ اسفند ۹۷ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد.

جذب بازدیدکننده‌ها و فعالیت‌های تجاری این نمایشگاه، تأثیر آن بر حوزه صنایع‌دستی کشور است. مدیرکل دفتر صادرات معاونت صنایع‌دستی با اشاره به برپایی سپاه‌چادرهای عشا‌یری توسط استان‌های مربوطه در نمایشگاه گفت: علاقه‌مندان می‌توانند برای آموزش رایگان صنایع‌دستی در کاذن خود در غرفه ویژه‌ای که به این کار اختصاص داده شده، حضور یابند. کفیری اعلام داد: در این نمایشگاه، صنایع‌دستی که در رشته‌های صنایع‌دستی دارای ثبت نشان جغرافیایی از «لایوو» (سازمان جهانی مالکیت فکری) هستند، محصولات خود را به همراه معرفی

دریاچه تا آنکارا نیز مسافران با واگن‌های کشور ترکیه که قرارداد آن بسته شده و مشابه قطارهای شرکت رجاست، راهی آنکارا می‌شوند. وی با اشاره به اینکه اگر دیگر شرکت‌ها مانند رجا بخوانند، می‌توانند در مسیر تهران– آنکارا به شرط بستن قرارداد با طرف خارجی مشابه فعالیت کنند و منبعی برای آنها وجود ندارد، افزود: یکی دیگر از مسائلی که مدنظر قرار دارد، توسعه قطارهای گردشگری با توقف در شهرهای مختلف ایران و ترکیه است که در این‌باره نیز مذاکرات مختلفی صورت گرفته و آماده همکاری با بخش خصوصی در این زمینه هستیم.

قطار چه روزی به آنکارا می‌رود؟

قطار تهران– آنکارا چهارشنبه هر هفته ساعت ۲۱ و ۵۰ دقیقه حرکت می‌کند و هم‌زمان با این قطار یک قطار از آنکارا به سمت تهران می‌آید که اتفاقات لازم بین دو کشور برای حرکت به‌موقع و با تشریفات گرم‌گی کمت‌ر و شرایط راحت‌تر برای مسافران فراهم شده است. حال باید دید مسافران و گردشگران تا چه اندازه از این ثبت‌شده قطار بین‌المللی که البته طی روزهای گذشته فروش بلیت اینترنتی آن با ارسال تصویر گذرنامه و روایید امکان‌پذیر شده، استقبال می‌کنند و آیا ویژگی‌هایی مانند دیدن مناظر مختلف، تجربه تماشای دریاچه را به ترکیه و البته قیمت بسیار پایین‌تر آن نسبت به سفرهای هوایی را به سفر با هواپیما ترجیح می‌دهند؟

ضعف برندسازی در حوزه مقاصد گردشگری روستاهای گنماب بسیاری در کشور وجود دارد

رئیس هیئت‌مدیره انجمن سفنی دفاتر خدمات مسافرتی استان صفنی بر ضرورت برندسازی در حوزه مقاصد گردشگری تأکید کرد. امیرپویان رفیعی‌شاد در گفت‌وگو با میزبان، با اشاره به هزینه‌های دریافتی از گردشگران به‌عنوان ورودی در مناطق مختلف تفریحی، گفت: هزینه‌هایی که دریافت می‌شود، با مصویات شورای شهر و شرایاتی روستا بوده و این سازمان با سازمان میراث‌فرهنگی با سازمان محیط‌زیست ندارد. وی با تأکید بر اینکه مبلغی که تحت عنوان ورودی از مردم در مناطق گردشگری دریافت می‌شود، برای تأمین هزینه‌های جاری روستا است، افزود: مطرح‌کردن موضوع جمع‌آوری زباله‌ها با مبالغ اخذشده

رفیعی‌شاد با تأکید بر اینکه اگر مکان‌های گردشگری در کشور همچون ایبانه و ماسوله برندسازی شوند، به‌طور حتم تأمین زنجیره و خدمات جانبی گردشگری مطرح می‌شود و بحث اقتصادی ایران جامعه میزبان رخ نمی‌دهد، گفت: در این نوع مقاصد باید رفاه اجتماعی و تأمین معیشت جامعه میزبان نیز مدنظر باشد.



ایستگاه خبر

آغاز پروازهای خارجی تریمینال سلام فردوگاه(امام‌ره)

معاون بهره‌برداری شرکت شهر فرودگاهی امام‌خینین(ره) از آغاز انتقال پروازهای بین‌المللی تریمینال یک به تریمینال سلام فرودگاه امام‌خینین(ره) خبر داد و گفت: پنجشنبه هفته گذشته شرکت هواپیمایی سلام‌پر پرواز خود را در تریمینال سلام آغاز کرد و تا ششم شهریور نیز بقیه ایرلاین‌هایی که در این زمینه با آنها به توافق رسیدهایم، پروازهایشان را با عملیاتی می‌کنند. به گزارش ایسنا، ۲۸ خرداد اسمال تریمینال «سلام» فردوگاه امام‌خینین(ره) با حضور رئیس‌جمهوری، وزیر راه و شهرسازی و دیگر مسئولان دولتی افتتاح شد تا پس از نزدیک به ۱۰ سال ساخت این پروژه به پایان برسد. از همان زمان تاکنون مسئله انتقال بخشی از پروازهای خارجی از تریمینال یک فردوگاه(امام‌ره) به این تریمینال مطرح بود تا بخشی از پروازهای داخلی یا پروازهای خارجی کانگنشین نیز به تریمینال یک منتقل شود. در این راستا با برخی از شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی توافقاتی صورت گرفت. حسن خوشخو، معاون بهره‌برداری شرکت شهر فرودگاهی امام‌خینین(ره) درباره آخرین وضعیت پروازهای تریمینال سلام به ایسنا گفت: منبعی به نام تریمینال سلام به منابع فرودگاهی ما اضافه شده است که می‌تواند پروازهای و تسهیل فرودگاه امام(ره) را برای ارائه خدمات فرودگاهی افزایش دهد. بنابراین باید از آن استفاده کنیم. که در این راستا منتظر پرواز گرفته تا پروازهای خود را در تریمینال سلام تسهیل مانند داد: افزود: در این راستا خدمات دهند که شامل ایرلاین‌های ازجمله آرمینا، برآوو، آسمان، سلام‌ایر، آذربایجان و العراقیه است. خوشخو ادامه داد: پرواز سلام‌پر در تریمینال سلام آغاز شده و دیگر پروازهای یکی پس از دیگری به تریمینال سلام منتقل می‌شود و پنج ایرلاین دیگر تا ششم شهریور در این تریمینال پروازهای بین‌المللی خود را عملیاتی می‌کنند. معاون بهره‌برداری شرکت شهر فرودگاهی امام‌خینین(ره) در پاسخ به سؤالی درباره اینکه کدام پروازها در تریمینال سلام و کدام‌پر در تریمینال یک فرودگاه امام(ره) برنامه‌ریزی شده‌اند، اظهار کرد: پروازهایی را که کانگنشین است، به تریمینال یک و پروازهای خارجی را که مبدأ و مقصد مستقیم دارند و مبدأ آنها فرودگاه امام(ره) است، به تریمینال سلام منتقل کرده‌ایم.

رشد ۲۹ درصدی گردشگران خارجی استان یزد

معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان یزد از ورود بیش از ۵هزار گردشگر خارجی به این استان در چهارماه نخست اسمال خبر داد. به گزارش ایسنا، هاه خورشیدی با اشاره به اینکه بر اساس سند توسعه ششم زمینه‌ها برای ورود گردشگر خارجی در سال ۹۸ فراهم شده است، اظهار کرد: در چهارماه اول اسمال ۵۱هزار و ۷۱۸ گردشگر خارجی به استان یزد سفر کرده‌اند که نسبت به زمان مشابه سال گذشته رشد ۲۹ درصدی داشته است. وی بیشترین گردشگران یزد را مشخص عنوانای ایتالیا، آلمان، فرانسه، چین و اسپانیا ستوران کرد و گفت: طی سال‌های گذشته بین ۱۰۰ تا ۱۵۰هزار گردشگر خارجی از استان یزد دیدن کرده‌اند ولی تنها در نوروز اسمال بیش از یک‌میلیون گردشگر داخلی و خارجی وارد این استان شدند. خورشیدی به تابستان‌های نیمه‌گرم و خشک یزد اشاره و تصریح کرد: این استان به‌رغم برخورداری از آب‌وهوایی گرم در فصل تابستان، از نظر منابع انسانی و صنعتی غنی است و میراث‌فرهنگی و منابع طبیعی گردشگری متعددی ازجمله بیش از ۴هزار جاذبه گردشگری ملموس و سرمایه‌های فرهنگی ناملموس دارد.

موزه «کودک و طبیعت» راهاندازی می‌شود

مدیرکل امور موزه‌ها و اموال منقول تاریخی سازمان میراث‌فرهنگی گفت: «موزه راه‌اندازی موزه کودک و طبیعت صادر شده است». حمیدرضا کاکرگر در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: «به‌منازکی می‌جوزی را برای راه‌اندازی موزه کودک و طبیعت صادر کردیم. این موزه به دنبال این است که اهمیت طبیعی و به‌مخاطب خود، موضوع کودک را مینقل کند، به این شکل که مخاطب آن که عمدتاً کودکان هستند، از طریق موزه و طبیعت می‌شوند و آثار این موزه میان‌عصری هستند که طبیعت را شکل می‌دهند.» وی تصریح کرد: «ممکن است در کنار این موزه، تصاویری با فیلم‌هایی از معرفی طبیعت و حقایق مربوط به آن را به کودکان ترویج کنند ولی اساس این موزه‌ها این است که کودکان با عناصر تشکیل‌دهنده طبیعت آشنا شوند و عمدتاً فضایی بازی که بخشی از طبیعت بکر است، لوفکشن، فضا و محیطه این موزه خواهد بود. حال موزه‌داران هستند که باید بین موزه و مخاطب (کودک) ارتباط برقرار کنند.»

ریزش تونل برفی از نا و مصدومیت ۳ نفر

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر لرستان از ریزش تونل برفی ازنا خبر داد. صادم رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: ۳ نفر در ریزش شده که در این حادثه ۲ نفر مصدوم شدند. وی ادامه داد: با اطلاع‌یافتن از این حادثه سریعاً گروه امداد و نجات هلال‌احمر به منطقه اعزام و عملیات امدادرسانی انجام شد. این مسئول صنایع‌دستی در این حادثه متوگان حیدری ۴۰ ساله و امین مختاری ۳۲ ساله دچار شکستگی از ناحیه پا شدند که اهل استان مرکزی و شهر اراک بودند.

وی افزود: مصدومان این حادثه توسط هلال‌احمر به بیمارستان منتقل شدند که خوشبختانه حال عمومی آنها خوب است. رضایی یادآور شد: این حادثه با توجه به شدت‌افتن گرما رخ داده است. سال گذشته نیز بخشی از این تونل ریزش کرد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر لرستان نیز گفت: گردشگران این منطقه گردشگری توصیه کرد در هنگام بازدید از این تونل، موارد ایمنی را رعایت کنند.